
                                            PROTOKOŁ  NR XXXVII/09 
                     z posiedzenia XXXVII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej 
                                              w dniu 20 maja 2009 r. 
 
 

Obrady rozpoczęły się o godz. 17ºº. 
W posiedzeniu udział wzięło 21 Radnych.  
Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 1. i 2. 
Otwarcia posiedzenia dokonał P. Józef Biernacki – Przewodniczący Rady Miejskiej.                
Na wstępie przywitał wszystkich przybyłych oraz  przedstawił  następujący porządek obrad: 
1. Otwarcie obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad oraz rozpatrzenie wniosków w sprawie jego zmian.  
3. Powołanie sekretarza obrad. 
4. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków. 
5. Zapytania. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego 

przyjęcia do realizacji przez Gminę Wyszków zadania pn.: „Rozwój markowego produktu 
turystycznego Puszcza Biała i Kamieniecka”. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pozwolenia Burmistrzowi Wyszkowa na 
zaciągnięcie wieloletnich zobowiązań finansowych. 

8. Zapytania i wolne wnioski. 
9. Zamknięcie obrad. 

 
Ad. 3.  
Sekretarzem obrad  w wyniku głosowania jawnego (głosów za – 15, przeciw – 0, wstrzym. 
się – 0) wybrano P. Mieczysława Karpińskiego.  
 
Ad. 4.  
Do Komisji Uchwał i Wniosków w wyniku głosowania jawnego (głosów za – 15, przeciw– 0, 
wstrzym. się – 0)  zostali wybrani: 
1. P. Zygmunt Koński; 
2. P. Jan Kacperski; 
3. P. Władysław Dudzik. 
 
Ad. 5. 
P. Renata Kmiecik – Liga Ochrony Przyrody, zgłosiła, aby w projektach unijnych umieścić 
wydmy Lucynowsko-Mostowieckie, jako obszar chroniony o szczególnych walorach 
przyrodniczych. 
P. Ryszawa – Kierownik Referatu ds. Pozyskiwania Środków Finansowych 
poinformowała, Ŝe w projekcie uchwały, która za chwilę będzie omawiana, umieszczono 
obszar z wydmami Lucynowsko-Mostowieckimi. 
 
Ad. 6. 
Z-ca Burmistrza – P. A. Mróz omówił projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia 
międzygminnego dotyczącego przyjęcia do realizacji przez Gminę Wyszków zadania pn.: 
„Rozwój markowego produktu turystycznego Puszcza Biała i Kamieniecka”. Poinformował, Ŝe 
związku z ogłoszeniem przez Mazowiecką Jednostkę WdraŜania Programów Unijnych 
naborów wniosków o dofinansowanie projektów ze Środków Europejskiego Funduszu 
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Rozwoju Regionalnego, Gmina Wyszków wspólnie z Gminą Brańszczyk, Długosiodło, 
Rząśnik, Somianka i Zabrodzie, podjęła prace związane z przygotowaniem wniosku                        
o dofinansowanie przedsięwzięcia pn.: „Rozwój markowego produktu turystycznego Puszcza 
Biała i Kamieniecka”. Poinformował równieŜ, Ŝe Gmina Wyszków przewidziana jest jako lider 
zadania, więc to ona występuje z wnioskiem, koordynuje całość prac, odpowiada za wykonanie 
przedsięwzięcia. Łączna wartość projektu wynosi 7.288.325 zł w tym planowane środki UE 
6.195.076 zł. PowyŜszy projekt obejmuje m.in. wytyczanie oraz oznakowanie szlaków 
turystycznych, oznakowanie zabytków i miejsc atrakcyjnych turystycznie, budowę miejsc 
odpoczynku na szlakach turystycznych, organizowanie Punktów Informacji Turystycznej, 
zakup sprzętu turystycznego, adaptację pomieszczeń na potrzeby wypoŜyczalni sprzętu 
turystycznego, przygotowanie materiałów promocyjnych i reklamowych. Koszty realizacji 
powyŜszych zadań, będą pokryte z dotacji Gmin – partnerów, ze środków własnych Gminy 
Wyszków oraz ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.  
P. Łysik Spytał równieŜ, na czym ma polegać modernizacja bazy noclegowej. 
P. Ryszawa poinformowała, Ŝe jest to przygotowanie po jednym obiekcie szkolnym w kaŜdej 
gminie, tak Ŝeby moŜna było z niego korzystać w soboty i niedziele oraz w okresie 
wakacyjnym.  
P. Łysik spytał, co będzie wchodziło w koszty instrumentów finansowych. 
P. Ryszawa odpowiedziała, Ŝe będą to opłaty np. za prowadzenie rachunku bankowego,              
za wykonane przelewy itp. 
P. Łysik spytał, czyją własnością będą środki trwałe. 
Skrabnik – P. Korczakowski poinformował, Ŝe jeszcze ta kwestia nie została ustalona,               
ale jest prawdopodobieństwo, Ŝe Gmina Wyszków jako lider zadania. 
P. Łysik uwaŜa, Ŝe w związku z tym przedsięwzięciem, w porządku obrad dzisiejszej sesji, 
powinna znaleźć się uchwała w sprawie zmian w budŜecie Gminy Wyszków na rok 2009, 
która powinna zawierać zabezpieczenie na pokrycie wydatków całego przedsięwzięcia.  
Proponuje po zakończeniu obrad tej sesji, zwołać następną sesję nadzwyczajną w celu podjęcia 
odpowiedniej uchwały. 
P. Głowacki jest bardzo zadowolony, Ŝe projekt tej uchwały wchodzi pod obrady Rady 
Miejskiej. Prosi, aby we wniosku znalazły się szlaki turystyczne wodne, gdyŜ pozostałe, takie 
jak piesze, rowerowe i konne zostały juŜ wcześniej oznaczone. Chciałby równieŜ, aby 
wszystkie te szlaki zostały uzupełnione o informacje, wszelkiego rodzaju opisy nawiązujące do 
folkloru danej okolicy. UwaŜa równieŜ, Ŝe we wniosku powinny znaleźć się popularne opisy 
przyrodnicze dotyczące Doliny Bugu, Puszczy Białej Kamienieckiej. 
P. Ryszawa poinformowała, Ŝe kwoty przeznaczona na promocję, tablice informacyjne, 
oznakowanie zabytków czy na opracowanie strategii marketingowej są bardzo duŜe i będzie 
moŜna zrealizować powyŜsze postulaty.  
Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w powyŜszej sprawie. 
Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za – 19, przeciw – 0, wstrzym.się – 1), przyjęli 
do realizacji uchwałę nr XXXVII/285/09 sprawie zawarcia porozumienia 
międzygminnego.  
 
Z-ca Burmistrza – P. A. Mróz omówił projekt uchwały w sprawie udzielenia pozwolenia 
Burmistrzowi Wyszkowa na zaciągnięcie wieloletnich zobowiązań finansowych. 
Poinformował, Ŝe zobowiązania te są niezbędne na wydatki bieŜące Gminy, związane                    
z realizacją wyŜej przedstawionego projektu p.n.: „Rozwój markowego produktu 
turystycznego Puszcza Biała i Kamieniecka”. Dodał, Ŝe łączna kwota zaciągniętych 
zobowiązań nie moŜe przekroczyć 7.288.325 zł, z tego w roku 2010 – 6.371.244 zł a w roku 
2011 – 921.102 zł.  
Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w powyŜszej sprawie. 
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Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za – 18, przeciw – 0, wstrzym.się – 1), przyjęli 
do realizacji uchwałę nr XXXVII/286/09 sprawie udzielenia pozwolenia Burmistrzowi 
Wyszkowa na zaciągnięcie wieloletnich zobowiązań finansowych. 
 
Ad. 8. 
P. Renata Kmiecik – Liga Ochrony Przyrody, podziękowała za umieszczenie w  projektach 
unijnych, wydm Lucynowsko-Mostowieckich, jako obszaru o szczególnych walorach 
przyrodniczych. 
 
Ad. 9. 
O godz. 17.50, uznając porządek obrad XXXVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej                  
za wyczerpany, Przewodniczący Rady Miejskiej p. Józef Biernacki dokonał zamknięcia obrad. 
 

 
 
 
    Protokołowała                               Sekretarz obrad                      Przewodniczący Rady 
 
BoŜena Czerwińska                        Mieczysław Karpiński                   Józef Biernacki  
 
 
 
 
 

 
 


